Администрация Амыльского сельсовета

Каратузский район

Красноярский край
Постановление
07.07.2016                             с. Ширыштык                                    № 38-П
О приведении  в соответствие с требованиями Федерального закона от 13.07.2015 года № 263-ФЗ Постановления «Об утверждении

административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Амыльский сельсовет» № 36-П от 30.04.2015

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Раздел 3.4 (Документальная проверка) Административного регламента следует дополнить пунктом 3.4.8. следующего содержания: «Указанные в запросе документы предоставляются в виде копий, заверенных печатью (при ее наличии) и соответственно подписью индивидуального предпринимателя, руководителя, иного должностного лица юридического лица. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе  представить указанные в запросе документы в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью, в порядке, определенном Правительством Российской Федерации».

       2. Абзац 4 пункта 3.6.1. Административного регламента дополнить следующими предложениями: «При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом».
       3. Абзац 5 пункта 3.6.1. Административного регламента изложить в следующей редакции: «В случае если для составления акта проверки необходимо получить заключения по результатам проведенных исследований, испытаний, специальных расследований, экспертиз, акт проверки составляется в срок, не превышающий трёх рабочих дней после завершения мероприятий по контролю, и вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт             (при условии согласования проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля), способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа. При этом уведомление о вручении и (или) иное подтверждение получения указанного документа приобщаются к экземпляру  акта проверки, хранящемуся в деле органа муниципального контроля».

5.Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Амыльский вестник».

Глава  Амыльского сельсовета:                           Н.Н. Затулин